SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CHAPADA GAÚCHA - MG

CNPJ: 29.983.567/0001-07

Edital de Designação Nº 022 /2025

     A Secretária Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais seguindo o EDITAL SEMED Nº 001/2024 - PROCESSO SELETIVO 2024/2025 divulga a

quantidade e local de vagas para designação de profissional na Rede Municipal de Ensino de Chapada Gaúcha, a saber:

ORDEM
Nº DE
VAGAS

CARGO INSTITUIÇÃO
SITUAÇÃO
DO CARGO

CARGA
HORÁRIA

TURNO
PERÍODO DO
CONTRATO

HORÁRIO DA
DESIGNAÇÃO

01 01
Condutor de Veículo
Escolar

Secretaria Municipal de
Educação (rota Para Terra II à
Chapada Gaúcha)

Substituição 40h Mat/Vesp
01/04/2025 a
30/06/2025

10h30min

02 01 Monitor de Creche Creche Municipal Criança Feliz  Vago 40h Mat/Vesp
01/04/2025 a
30/12/2025

11h

03 01
Monitor de Creche – na
função de apoio

E.M. Dário Carneiro Vago 40h Mat/Vesp
01/04/2025 a
30/12/2025

11h

04 01 Auxiliar de Secretaria E.M. Santo Agostinho Vago 40h Mat/Vesp
01/04/2025 a
30/12/2025

11h30min

05 01

Professor P1 - na função
de professor de Libras –
Lingua Brasileira de
Sinais

E.M. Santo Agostinho Vago 30h Vespertino
01/04/2025 a
31/12/2025

12h

Data de divulgação:  27/03/2025
Data da designação: 28/03/2025
Local da designação: Secretaria Municipal de Educação

Márcia Regina Silva Pena
Secretária Municipal de Educação

		2025-03-27T10:23:10-0300